1 6 6 9 Lalran, 23 décembre 1233. 

Episcopo Palentino mandat qualenus regera Porlugaliae 
moneat el inducat ul magistro Johanni, papae capellano, Ulix
bonensi decano, ablata resliluat.—(REO. 17, f. 121 vo ; ann, VII, 
e. 425; — cf. supra, n. 1525 el 1664.) 

« .. episcopo Palentino. Acuenles sicut serpentes etc^ 
ut supra, in CCCCXX» littera —. Celsiludinem regiam 
monendara duximus propensius et hortandam, et sibi 
est consulendum, ut, infra triginta dies post susceptio
nem litterarura noslrarum ipsura*, ci multipliciter fruc-
tuosum, nec non clericos suos ad predictas ecclesias el 
alia bona sibi sublrada et ammissa occasione hujus
modi piene restituens, ac procuratores et clericos ejus 
in pristinura statum reducens, eum, ac fratres et con
sanguineos suos ad plenitudinem gratie sue ob reve
rentiam nostrara adrailtat, data ipsis inlrandi et exeundi 
regnura suura et in doraibus suis mancndi libera fa-
cullate ; quos eliam ul prolegat et defendat, petimus el 
rogamus ; quod* si per eura non slelerit, favorem nos
lrum sibi proponiraus in suis oportunitatibus, quanlura 
cum Deo possumus, impertiri. Ideoque raandaraus 

1. Magistrum Johannem, ipsius papae capellanum, Uliibonen-
sem decanum. 

1, Ms. : qui. 
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qualenus eundem regem ad id attentius moneas el in
ducas, lilleras direclas eidem per monachos aliquos, 
vel canonicos regulares seu eliam seculares clericos 
quos ad hoc videris expedire, ipsos ad id, si necesse 
fuerit, per censuram ecclesiasticam compellendo, sibi 
faciens presentari legendas inlelligibililer per eosdem, 
et ipsius responsione tibi per eos fideliter nunlianda ; 
quod eliam, si oporluerit, per te ipsum facere non post
ponas. Verura si dictus rex raonitiones et consilium 
noslrum omiserit adimplere, tu, ipsi magistro auclori
tate noslra ipsis ecclesiis plenarie restilutis, procura
lorera suura in earum corporalem possessionem in
ducas et defendas inductum, occupalores, clericos sive 
laicos, ecclesiarum ipsarum el rerum spectantium ad 
easdem ad restitutionem oraniura que ipsos inde ha
buisse repereris — corapellendo ; clericos ipsos qui oc
cupare locum viventis et per laicam personara beneficia 
ipsa recipere presurapserunt, non solura eis, verum 
etiam omnibus aliis beneficiis spellare procures, donec 
misericordiam Sedis Apostolice meruerinl oblinere —. 
De plano inquiras qui tanlorura raalorura fuerint in-
cenlores, et quod super hoc inveneris, nobis per tuas 
litteras studeas fideliter intiraare —. Dat. Laterani, 
Xkalendas ' januarii, pontificatus nostri anno septirao. » 

1 6 9 0 Latran, 21 décerabre 1233. 

Regi Porlugaliae de eadem re simililer scribit. — (RKO. 17, 
f. 122 ro ; ann. VII, e. 426.) 

tt .. illustri regi Portugalie. Acuenles sicul serpen
tes e i e , ul supra, usque : impertiri, verbis compelenter 
mutalis. Dat. Laterani, XII kalendas ' januari i , anno 
septimo. » 

1 6 9 1 Lalran, 23 décembre 1233. 

Liberdunensi et de Dei Custodia (= Dieulouard) decanis, 
Tullensis dioecesis, mandai qualenus, — cum Virdunensi epis
copo, ad instanliam quorumdam mercalorum Romanorum, Se
nensium el Florenlinorum a diversis judicibus excoraraunicalo 
et propler hoc ad Sedem Aposlolicam accedenti, ipse papa 
fecisset beneficiura absolutionis irapendi, ei concedens S[ini-
baldura], liluli Sancii Laurentii in Lucina presbylerura cardi
nalera, audilorem, curaque, coram eodem cardinali lite contes
tata , ipsi mercatores non curavissent causam suam prosequi, 
nec, licet vocali el diutius exspeclati, coraparuissenl, — judi-

1. La dato X halendas est le resultai d'une corrcction. 
2. La dato XII kalendas est le fait d'une correctìon. 

cibus supradiclis inhibeant ne, occasione debilorura quibus 
ecclesia Virdunensis preraebatur, contra euradera episcopum 
vel ejus ecclesiara procedant.— (REO. 17, f. 122 ro; ann. VII, 
e. 427 ; — MOREAO 1188, f. 264.) 

« .. Liberdunensi et.. de Dei Custodia decanis, Tullensis 
diocesis. Cum instantia nostra —. Dal. Laterani, X ka
lendas januarii, anno seplirao. » 

1 6 9 8 Lalran, 2 janvier 1234. 
Convenlui ecclesiae Mentis Regalis significai se eleclionem 

de L., monacho Casinensi, conlra canonicas sanctiones in ip
sorum ecclesia praesumptam duxisse irritandam, et provisio
nem ejusdera ecclesiae Sedi Aposlolicae reservasse. — (REO. 
17, f. 122 vo; ann.'VII, e. 428.) 

tt Conventui ecclesie Montis Regalis. Eleclionera de L. 
—. Dat. Laterani, IIII nonas januarii, anno septimo. » 

1 6 7 3 Lalran, 22 décerabre 1233. 
Universos Christi fideles hortatur ut, cum abbas el conven

tus Sancti Saturnini Tholosani, qui ad receptionem scholarium 
et aliorum pauperum sustenlationem hos,)ilale Sancti Rai-
mundi apud Tholosain deputaveranl, nequirent, tanta ad illud 
multiludo coniluebat, eis in lectislerniis et uliis necessariis 
subvenire, de bonis sibi a Deo collatis prò suslenlalione pau
perum eleemosynas et subsidia hospitali praediclo conferanl, 
omnibus qui eidera hospitali subvenerinl quadraginla diebus 
de injuncla sibi paenilenlia relaxalis. — (REO. 17, f. 122 vo; 
ann, VII, e. 429.) 

« Universis Christi fidelibus ad quos littere iste pervene
rint. Inter holocausta virlutum —. Dal. Laterani, 
XI kalendas januarii, anno septimo. »